
COMUNE DI POGGIOMARINO – Provincia di Napoli - Bando di gara - Affidamento servizio di 
raccolta, trasporto rifiuti e servizio di spazzamento del Comune di Poggiomarino - Importo com-
plessivo del servizio: E. 15.059.933,67 IVA esclusa - CIG 026068433D CPV 90511000-2 
 
 

E’ indetta per il 28/02/09 alle 10.30 un’asta pubblica per affidamento servizio di raccolta, trasporto 
rifiuti e servizio di spazzamento del Comune di Poggiomarino - Napoli. Importo compl.vo del servizio: E. 
15.059.933,67 IVA esclusa. Durata appalto: 84 mesi. L’aggiudicazione dell’appalto avverrà con la pro-
cedura di cui art. 3, c. 37 - procedura aperta - D.Lgs. 163/06 e con criterio di aggiudicazione di cui art. 83 
D.Lgs. 163/06 - a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Requisiti di partecipazione:  

1) Iscrizione da almeno 3 anni per qualsiasi Cat. e da almeno un anno all’Albo Nazionale delle 
Imprese che effettuano la gestione dei rifiuti, per le Cat. di cui al D.M. 406/98 indicate nel bando integra-
le.  

2) Attestazione di svolgimento di servizi di raccolta rr.ss.uu. in almeno 3 comuni diversi senza 
demerito - ininterrottamente negli ultimi 3 anni e cioè dal 1/1/05 al 31/12/07.  

3) Conseguimento di un fatturato complessivo relativo agli ultimi tre esercizi finanziari pari ad al-
meno 12 milioni di euro e di un fatturato per servizi specifici inerenti l’attività di raccolta e trasporto dei 
rr.ss.uu. pari ad almeno 9 milioni di euro.  

4) Abilitazione all’esercizio dell’attività di disinfezione, disinfe-stazione e sanificazione - iscrizione 
Albo di cui alla L. 274/97 - con attivazione delle relative fasce di classificazione per volume d’affari per 
almeno la classe minima.  

5) Possesso di un organico medio annuo di almeno 31 dipendenti nell’ultimo triennio solare 
2005/06/07, equivalente al numero di dipendenti previsto per la gestione del servizio n.u. dell’Ente. Fi-
nanziamento: fondo comunale. Pagamento: rate mensili. Il RUP è l’Arch. G. Del Sorbo. Le offerte do-
vranno pervenire entro le 12 del 26/2/09, corredate dalla documentazione e con le modalità richieste 
nel bando integrale di gara. Il bando di gara e gli elaborati del progetto possono essere ritirati c/o Uff. 
Gare e Contratti del Comune di Pog-giomarino, nei giorni mercoledì e venerdì 9-13. Il presente bando è 
stato inviato all’UPUCE il 27/12/08 n. 2008-137166, e sarà consultabile sul sito del Comune di Poggio-
marino www.comune.poggiomarino.na.it in versione integrale. 

 
 Il Capo Settore LL.PP. Ambiente 
       Arch. Giuseppe Del Sorbo 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


